СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ
Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	сентября
	20
	24
	г.

	№
	60

[image: Малый Атлым_ПП2-01]

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 18.12.2023 №30 «О налоге на имущество физических лиц»

[bookmark: Par17]        В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малый Атлым, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 18.12.2023 №30 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1 Абзац 4 подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:
 «- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2.3 настоящего решения;».
1.2 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
      «3. Установить право на налоговую льготу в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат дополнительно к льготам, предусмотренным статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, следующей категории налогоплательщиков:
- 50 % многодетным семьям с тремя и более детьми до достижения ими возраста 18 лет, проживающим на территории сельского поселения Малый Атлым.».
2. Настоящее решение опубликовать в приложении «Вести Октябрьского района» газеты «Новости Югры», в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить  на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.
        4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.
           5. Контроль за выполнением настоящего  решения  оставляю за собой.

            Глава сельского поселения Малый Атлым                                                   Дейнеко С.В.

image1.jpeg